(s.a.v), cuma günü ayakta hutbe verdiği sırada Şam'dan yük getiren deve kervanının

geldiğini duyanlar, Peygamber (s.a.v)’i bırakarak gelen kafileye doğru gittiler. Öyle ki

mescitte on iki kişi dışında kimse kalmadı."27 İbn Hacer bu hadisi şerh ederken cemaat

sayısı ile ilgili şu onbeş farklı görüşü aktarmıştır:

Birincisi: İbn Hazm (ö. 456/1064) cuma namazının bir kişiyle,

İkincisi: Nahâi (ö.96/714), Hasan b. Yahya ve Zahiri ekole ait bir görüşe göre iki

kişiyle,

Üçüncüsü: Ebû Yusuf (ö.183/798) ve Muhammed (ö.189/805)'e göre imamla

birlikte iki kişiyle,

Dördüncüsü: İmam Ebû Hanife (ö. 150/767), imamla birlikte üç kişiyle,

Beşincisi: İkrime (ö. 105/723)'ye göre yedi kişiyle,

Altıncısı: Rebi'a (ö.136/753)'ya göre dokuz kişiyle,

Yedincisi: Rebi'a'dan nakledilen diğer bir görüşe göre on iki kişiyle,

Sekizincisi: İshak, imamla birlikte on iki kişiyle,

Dokuzuncusu: İbn Habib'in İmam Malik'ten (ö.179/795) naklettiği bir rivayete göre

yirmi kişiyle,